
9 1 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  8 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  1

   Ruta
JUSIONYTE

SALON INTERNATIONAL92ème

I N V I T É E  D ’ H O N N E U R

30 MARS - 14 AVRIL 2019

E g l i s e s  S a i n t - N i c o l a s 
e t  V i e u x - S a i n t - S a u v e u r

CAEN

w w w . a r t i s t e s e n n o r m a n d i e . f r

ET 70 ARTISTES EN NORMANDIE



2  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

Nous contacter….
contactsaen@gmail.com 
desvaux.jean-louis@neuf.fr
06 85 43 71 58
02 33 43 13 24 
06 07 33 86 34 
Siret : 492566245 00014  
www.artistesennormandie.fr

L E  M O T  D U  P R É S I D E N T  D E S  A E N                  

« la créativité 
   au coeur... »

M. Colin
Trésorière 

J-L.Desvaux 
Président 

 Vice-Président d’honneur : M.  L. Le Roc’h Morgère    

S. Guillerm
Secrétaire 

P. Colin
Vice-Président 

M. AmblardM. Poulain J. Pasero C. Collin-Gimie

A.Cadieu
Secrétaire Adjte

Co
m

it
é 

D
ir

ec
te

ur
 2

0
19

D. Fava
Conseiller artistique

G. Campanella-BordasJ. Desvaux D. Yvetot

BUREAU 

Ce 92ème salon annuel aura, comme tous les autres depuis 
quelques années, son lot de nouveautés. Elles sont la vitrine de 
la capacité à évoluer de l’association dont l’ambition majeure 
reste fondamentalement la promotion de ses artistes. 

Le salon annuel est maintenant bien installé depuis 2 ans dans 
les églises Saint-Nicolas-des-Champs et Vieux-Saint-Sauveur. An-
née après année, nous avons adapté notre scénographie afin 
de présenter au mieux les oeuvres de nos artistes et d’offrir au 
public une vision complète des oeuvres exposées. Cette année 
sera l’occasion de présenter des grands formats ce qui  est rare 
dans les expositions collectives .

Nous ne saurons jamais assez remercier la mairie de Caen de la 
mise à disposition de 2 monuments remarquables de l’histoire 
Caennaise et Normande pleinement adaptés à des expositions 
d’art contemporain.  

Nous sommes ravis d’accueillir une jeune invitée d’honneur de 
notoriété internationnale, de grand talent et qui s’exprime avec 
autant de réussite dans ses peintures ou ses sculptures.

Ruta Jusionyte d’origine Lituanienne a rejoint la France il y a 
une quinzaine d’années.

Son approche artistique «Réaliste Magique» est pleine de vie, de 
romantisme, de sentiments mêlés. On ne peut rester insensible 

à ses scènes improbables et dynamiques, à ses personnages qui 
interrogent ou peut-être apportent des réponses d’un ailleurs. 

Le public pourra découvrir un courant artistique novateur avec  
des oeuvres originales et créatives.

Au-delà de l’aspect artistique, Ruta Jusionyte aime partager ses 
passions et les ressorts de sa créativité. Elle donnera gratuite-
ment une conférence sur les femmes artistes et la créativité fé-
minine. Sa démarche généreuse est à saluer.

Dans le même esprit de découverte et de renouvellement, près 
de 15 % des artistes présents lors de ce nouveau salon sont 
nouveaux dans l’association. Vous pourrez ainsi découvrir de 
nouveaux talents et de nouvelles techniques. C’est encore la 
démonstration de la richesse de la création artistique de la Nor-
mandie mais aussi le gage de notre modernité avec la créativi-
té au cœur de notre évolution. 

Nous espérons que ce salon plaira au public, le surprendra et  
que nous pourrons partager le plaisir de l’art et de la rencontre.

       
 Jean-Louis DESVAUX     
 Président des Artistes en Normandie   



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  3



4  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

I N V I T É E  D ’ H O N N E U R

RUTA JUSIONYTE 

L’ange et le dragon 

RUTA JUSIONYTE est née en 1978 en Lituanie, 
à Klaipéda. Après avoir suivi une formation 
artistique  au Lycée des Art Visuels E.Balsys puis 
à l’Ecole Supérieure des Arts Visuels Klaipéda, 
elle est diplomée en 2001 de l’Ecole Supérieure 
des Beaux-Arts de Vilnius. Elle s’installe ensuite à 
Paris à l’âge de 23 ans  et commence à exposer à 
partir de 2003. 

Très vite, son travail est remarqué en France, Belgique, 
Lituanie, Allemagne, Autriche et en Suisse. Inspirée 
un temps par le courant « Expressionisme », elle 
a pris ses distances par rapport à ce mouvement 
qu’elle juge manquer d’humanité pour évoluer 
vers une approche « Réalisme Magique » 

     Jugement

Fille aux cheveux

www.rutajusionyte.com

Minotaure 

Le travail de Ruta embrasse et revita-
lise le sens de soi en tant que femme 
contemporaine assaillie par toutes 
les possibilités magiques mais libé-
ratrices que cela comporte.

Les personnages de Ruta respirent 
une confiance merveilleuse sans 
que l’on sache si ils sont encore pré-
sents dans leur peau ou s’ils l’ont 
quitté . Ils sont suspendus dans son 
monde onirique et magique, tout 
en affichant une étrange posses-
sion d’eux-même. On sent que cette 
tension est la qualité déterminante 
d’une imagination sans peur, débri-
dée, connaissant peut-être les limites 
de la vie, tout en refusant de s’y plier. 
Parfois, Ruta peint et sculpte à vif la 
bestialité de l’humanité mais aussi sa 
fragilité, sa compassion et sa beauté . 

Collections, expositions, prix depuis 2014
Ses oeuvres sculptures et peintures sont dans les collections 
publiques : musées d’art Ciurlionis, Musee d’Art Modern 
MMA, Musée des Anges et Fondation Lewben en Lituanie. 
Les villes du mans et de Pithiviers ont acheté ses sculptures 
et elle a obtenu le prix de la sculpture figurative Georges 
Coulon en 2016.

E X P O S I T I O N S  P E R S O N N E L L E S
2018  Galerie Schwab Beaubourg, Paris,   
 Galerie Crid’art, Metz,
 Galerie Espace 83, Rochelle, 
2017 Galerie Claudine Legrand, rue de Seine, Paris, 
 Galerie Wagner, Francfort, 
 Galerie Kellermann, Düsseldorf, 
 Vilnius Art Fair,Gallery Menu Tiltas, Vilnius, Lituanie.
2016  Galerie Danielle Bourdette Gorzkowski,Honfleur, 
 Galerie Picot-Le Roy, Morgat, 
 Vilnius Art Fair, Lituanie, 
 Galerie Saint Rémy, Liège, 
 Lille Art UP, Galerie Claudine Legrand, Paris, 
 Karlsruhe Art Fair, Galerie Wagner,  
 Frankfurt sur Main, Allemagne.
2015 Galerie Claudine Legrand , Paris, 
 Galerie Crid’Art, Metz, France, peinture,
 Galerie 22 Art Contemporain, Cabrières d’Avignon.
 Galerie Menu Tiltas, Vilnius, Lituanie.
2014 Centre d’Art Deforges, Nancy, 
 Galerie Aidas  Vilnius , Lituanie, 
 Galerie Claudine Legrand, Paris, 
 Galerie Saint Remy, Liege , Belgique, 
 Galerie De L’Univers, Lausanne , Suisse,
 Galerie Danielle Bourdette Gorzkowski,Honfleur,
 Galerie Daniel Duchoze, Rouen.

E X P O S I T I O N S  C O L L E C T I V E S
2017 Musée d’art Ciurlionis, Lituanie  
 « L’expressionisme contemporain et ses marges ».

F O I R E S  D ’A R T
2016   Galerie Christel Wagner, Francfurt sur Main, 
2016 17-18   Vilnius Art Fair 2016, 
2015 Vilnius Art Fair 2015,
2015 Off course , Galerie Arielle Hauterives, Bruxelles,
2014 Vilnius Art Fair 2014.

L I V R E S          
Ruta Jusionyte, 2015 - Sculpture, peinture, dessin
Livre Photogravure « L’Hymne à l’Hymen » , poète Guy Denis, 
dessins Ruta Jusionyte
Ruta Jusionyte, 2010.



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  5

L’oiseau

Loup 

Ses peintures sont des fenêtres 
sur des psychodrames poé-
tiques, spirituels ou mytholo-
giques intensément imaginés, 
où ses protagonistes affichent, 
avec leur physionomie frap-
pante - humaine ou zooanthro-
pique - leur tenue, leur vête-
ments ou leur absence, le fait 
qu’ils sont les détenteurs pro-
bables d’un voyage allégorique. 
Mais, comme dans notre propre 
monde, ils semblent souvent 
ignorer leurs rôles ou leur sta-
tut, sans parler de leurs destins 
possibles.

RUTA JUSIONYTE peint et sculpte au-delà 
de la forme. La femme, l’homme, le mino-
taure, le dragon ou encore le cheval com-
posent son vocabulaire plastique primaire, 
qui comme des mots, s’assemblent pour 
former des idées, mais qui seuls également, 
possèdent leur propre signification, et sur-
tout celle que l’ego leur donne.

Qui sont ces personnages charismatiques 
mihomme, mi-animal ? Qui sont ces frêles 
silhouettes humaines au visage sans âge ?

En couples ou solitaires, les êtres de RUTA 
JUSIONYTE semblent sortir des affres de 
la mythologie grecque ou d’une fable nor-
dique. 

Tous appartiennent à une même tribu 
échappée des pagesd’un récit qui auraient 
traversé le temps.

Lorsque RUTA JUSIONYTE entreprend la 
naissance d’une nouvelle pièce sculpturale, 
elle commence toujours par pétrir la ma-
tière, sans aucune esquisse préparatoire, et 
lui donne la forme de pieds. Vient ensuite le 
modelage des jambes, des hanches, du buste, 
des bras, du cou et enfin de la tête, parfois 
animale, parfois humaine. Du bas vers le 
haut, de la terre au ciel, l’artiste accouche 
progressivement de ses mains d’un corps 
élancé, avant de conclure par le travail des 
yeux – touche finale à toute création. Ce re-
gard, toujours le même qu’importe le reste, 

qu’importe le geste, est grand ouvert sur le 
monde. Il n’est ni médusé, ni pétrifié, mais 
contemple sereinement un univers imagi-
naire, peut-être intérieur,

comme le suggère la profondeur des iris creu-
sés en cuvette. La bouche fermée renforce 
cette idée, celle d’une parole qui ne s’exté-
riorise pas pour laisser la pensée triompher.

Chaque jour, dans son atelier, sous les yeux de 
sa tribu, elle s’adonne à l’acte créateur – l’acte 
d’amour – pour manifester sa puissance d’exis-
ter en tant que femme, mère, rêveuse, et être 
humain parmi les êtres vivants ou imaginés.

 Anne-Laure Peressin
 Critique d’art

Une fille 

La fille et le lièvre 

Les 3 mousquetaires 



6  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

AMBLARD
Michèle
14000 CAEN
02 31 85 58 92
06 70 74 77 61
amblard.michele@free.fr
michele-amblard.com

La femme et le singe 2

ANGELE B
14310 PARFOURU/ODON
06 52 04 60 33
bressonmariepierre@gmail.com

Le papillon d’Angelina

ANOUCK
14000 CAEN
06 84 99 35 11
anoukg@hotmail.fr

Le dos nu



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  7

ANTONIE 
14000 CAEN
02 31 74 75 71
morelclodine@free.fr
claude-antonie.com

Isthme AUDE
Pierre
50770 PIROU
06 71 19 20 36
pierreaude@orange.fr

Faune

BARBAKADZE
Valerian
14000 CAEN
02 31 28 76 99
06 32 08 81 32
valerian1951@gmail.com

Cheval



8  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

BILBO
14320 FEUGUEROLLES
06 31 08 96 85
arianedelagneau@free.fr
bilbo.peintre.com

Felure

BOUVET 
Francis
14740 CARCAGNY
02 31 96 44 50
06 75 06 16 00
francis.bouvet2@wanadoo.fr
www.francis-bouvet.fr

Kraft 6

BUTAVAND
Didier
14150 OUISTREHAM
06 72 81 37 18
ad.butavand@gmail.com

Ciel et mer de nacre



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  9

CADIEU
Amélia
14150 OUISTREHAM
02 31 37 82 93
06 44 77 53 67
nourrycadieu@hotmail.fr
amelia-cadieu.com

Tentes ottomanes

CANTER-BRIENS
14000 CAEN
02 31 73 39 94
07 89 84 36 11
hilbriere@orange.fr
canter-briens.com

Mexique

CHEMIN
Bernard
14000 CAEN
02 31 86 09 67
06 16 94 79 70
bchebche@gmail.com
artbche.unblog.fr

Couple de Flamenco



10  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

COLIN
Patrick
14400 BAYEUX
06 07 33 86 34
patrick_colin51@hotmail.com

Kite Surf

CONAN
Gilbert
50630 AUMEVILLE-LESTRE
06 03 19 63 26
gilbertconan@yahoo.fr

Comédiens
CRINON
Eliane
14880 COLLEVILLE-MONTGOMERY
02 31 97 26 80
06 17 43 70 38
eliane.crinon@orange.fr

Ficus Khmer 2



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  11

CYP
61160 GUÉPREI
06 89 27 37 11
cyprienguilbert@gmail.com
cyp1.ultra-book.com

La chute 1

DE KONINCK-FEREY
Isabelle
14000 CAEN
02 31 93 33 21
dekoninck.ferey@gmail.com
dekoninckferey.com

Allez-vous au golf ?

DECHAUFOUR
Gaëtane
14540 ST AIGNAN DE CRAMESNIL
02 31 23 51 01
06 87 35 69 34
gaetane.dechaufour@live.fr

Femme Mursi



12  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

DELACOUR
Eric
14280 AUTHIE
02 31 73 97 43
06 85 52 54 23
eric.delacour2@orange.fr

La légende de Daphné
DESVAUX 
Josy 
50430 CHERBOURG EN COTENTIN
02 33 43 13 24
06 85 43 71 58 
josydesvaux@sfr.fr
zart.fr/josydesvaux

Tête pensante Amira

DIMITRI
14400 BAYEUX
06 50 85 70 00
contact@dimitridanger.com
www.dimitri-galerie.fr

flowerzzz



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  13

DOM
14920 MATHIEU
09 62 05 61 69
06 48 86 41 79
dominique.bonhommet@wanadoo.fr

Arrivée du mascaret

DOMALAS
50270 ST JEAN DE LA RIVIÈRE
06 23 25 96 09
michele.fievez@neuf.fr
www.peintre-domalas.com

La porte de château

DOMIDEL
50760 REVILLE
06 65 24 68 89
delouche.domi@gmail.com
domidelouche.wix.com/domidel

Sur les chemin de la mémoire



14  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

DORLEANS
Philippe
14170 ST PIERRE EN AUGE
02 31 70 64 19
06 01 33 92 17
dorleans.philippe@orange.fr
pdorleans.fr

Port en Bessin - Le goût du large

DUPIN
Gérard
14670 ST SAMSON 
02 31 23 22 96
06 26 32 53 32 
gerarddupin14@orange.fr

Bateaux dans la brume

ESTHER
14000 CAEN
02 31 86 74 88
06 50 77 36 96
therese.deloison@bbox.fr

Les adorateurs du soleil



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  15

EVLY
14000 CAEN
06 07 11 49 45
evlylevionnais@yahoo.fr

Expression 2

GERVAISE
Christiane
50150 CHAULIEU
06 74 48 69 29
ch.gervaise@hotmail.fr
christiane-gervaise.com

La porte fermée

GIL
14280 ST CONTEST
02 31 06 04 83
06 08 64 16 38
gilcampanella@free.fr

L’arbre jaune



16  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

GUEZET
Yves
14400 RYES
06 88 34 65 13
yves.guezet@orange.fr
guezet.com

Le 7ème mois

GUILLERM
Sylvie
50110 CHERBOURG
02 33 20 49 01
06 32 19 79 49
guillerm.sylvie@gmail.com

S701

HAFLIGER
Irène
50400 GRANVILLE
06 20 08 13 84
hafligerirene@gmail.com
www.irenehafliger.com

South



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  17

HERAL
Florence
50500 CARENTAN
06 03 06 57 21
florenceheral@orange.fr
www.florence-heral.fr

Les Traders

HOLOPHERNE
Yvelise
14250 TILLY/SEULLES
06 21 44 56 22
yvelise.holopherne@gmail.com
yveliseholopherne.com

La confiture
HUBERT
Jacqueline
50000 ST LÔ
02 33 05 51 20
06 22 00 90 02
jacqueline.hubert@wanadoo.fr
jacqueline-hubert.com

Composition n°7



18  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

ILJE
14112 BIEVILLE-BEUVILLE
06 11 84 04 24
dino.fava@yahoo.fr

Peinture-tigre 3

JACQUETTE
Virginie
14170 JORT
06 16 06 01 30
virginiejacquette4@orange.fr

New York in the green Coco

JUDIKAHEL
14000 CAEN
02 31 23 08 59
06 77 94 81 14
judikael.pierre@gmail.com

Le clown jazzman à l’araignée



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  19

KAT PIBOL
14400 BAYEUX
06 14 59 10 08
Katpibol@gmail.com
katpibol.com

Espace coloré 1

KATRITA
14440 DOUVRES LA DÉLIVRANDE
06 06 57 39 79
katrita.artiste@gmail.com
katrita.wordpress.com

Les Renards

LABROT
Martine
50420 CONDÉ/VIRE
06 18 43 97 09
chaman.soie@gmail.com
www.martine-labrot.com

Hansel, le joueur de flûtiau



20  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

LE MAI
Diem-Thuy
27400 INCARVILLE
06 60 61 61 82
lemaithuy@laposte.net
lemaithuy.sitew.com

HCM City

LETERREUX
Frederic
14120 MONDEVILLE
02 31 99 20 18
06 71 04 14 55
frederic.leterreux@gmail.com

Estuaire coucher de soleil

LYSAK-POLISCHUK
Tatiana
75004 PARIS
07 87 22 45 63
tatiana.art@mail.ru
www.tatianaart.ru

Esprit de l’Art



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  21

MADELENAT
Béa
14150 OUISTREHAM
06 45 85 99 77
bea.madelenat@gmail.com
beamadelenat.canalblog.com

Honfleur

MANSON
Serge
14000 CAEN
06 66 82 68 20
serge.manson@gmail.com
smanson.com

R379

MAYACOS
14400 ST VIGOR LE GRAND
02 31 92 12 76
06 85 32 74 08
chantal.costil@orange.fr

Rayon Vert



22  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

MOIGNOT-LEHEC
Marie-Ange
50850 GER
02 33 69 45 21
06 64 32 71 59
moignotlehec@wanadoo.fr
www.moignot-lehec.com

Espace habité 15

NGUYEN
Kim Chi
27620 ROMILLY SUR ANDELLE
06 32 76 46 65
nguykimchi@gmail.com
kimchinguyen.wixsite.com/monsite

Man on chair

NOMAH
14000 CAEN
06 73 36 93 29
nomah.m@orange.fr
facebook.com/ArtisteNOMAH

Terre fabuleuse



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  23

OBERLE
Aurélie
22650 BEAUSSAIS/MER
06 59 23 81 94
aurelieoberle@hotmail.com
sculpturemetal.hubside.fr

Oya

PANNIER
Françoise
14610 BASLY
06 86 78 50 34
francoise.jumin@outlook.fr

Feu de grève

PASCALE P
14000 CAEN
06 74 62 33 04
pascalepoulain@orange.fr

Sourire d’un Sûri 



24  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

PASERO
Jacqueline
14640 VILLERS/MER
06 64 45 80 25
jacqueline@pasero.fr
www.jacqueline.pasero.fr

Inspiration

PATEL
Chantal
14800 BONNEVILLE/TOUQUES
06 08 50 75 47
chantal.patel@orange.fr
chantalpatel.fr

Perception

PELLON
Jo-Alice
50420 TESSY-BOCAGE
02 33 56 79 41
06 10 07 14 36
joalicepellon@free.fr

Les loups



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  25

PENELOPE
14200 HÉROUVILLE
06 84 10 70 57
penelope14@laposte.net

Fukushima vue 1

PERICAT
Stéphanie
50190 GORGES
06 70 35 28 42
stephanie.dp@orange.fr
art.sp.monsite.orange.fr

Oxford du rib

POULAIN
Morgan
50800 VILLEDIEU
06 86 12 55 51
morgan.poulain@hotmail.fr

Time of death 4



26  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

POULAINE
61230 CROISILLES (LE BOURG)
02 33 35 56 00
06 24 28 20 57
poulainepat@outlook.fr
patriciapoulain61

Mimie Les Coquelicots

ROFFIDAL
Brigitte
14000 CAEN
06 67 89 59 35
brigitteroffidal@gmail.com
www.brigitteroffidal.com

Contre ode à la lumière 

ROFFIDAL
Brigitte
14000 CAEN
06 67 89 59 35
brigitteroffidal@gmail.com
www.brigitteroffidal.com

Portrait de l’artiste avec sculpture cocon

Ce que j’éponge



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  27

STECIUK
Lydia
14000 CAEN
06 15 23 29 47
steciuk.lydia@gmail.com
www.lydia-steciuk.com

Forget me not 3

TRAORE
Souleymane
50200 COUTANCES
07 82 79 72 98
souleytraore1@yahoo.fr

Danseuse

TREFEU
Jean
14880 HERMANVILLE
06 03 52 82 74
annickvander@gmail.com

Le fantôme



28  |   9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E

UWADA
Sati
14000 CAEN
02 31 74 35 15
satiuwada@gmail.com
satiuwada.blogspot.fr

Bibliothèque japonaise 2

VANWEYDEVELDT
Baptiste
14000 CAEN
06 61 75 66 07
baptiste.vw@gmail.com
www.baptistevanweydeve

Guardians of the veil-travaux 
sur papier-500e

VASSELIN
Alain
14840 CUVERVILLE
02 50 01 92 12
06 35 58 42 98
vasselin_alain@yahoo.fr

Clématite



9 2 È M E  S A L O N  A N N U E L  \  7 0  A R T I S T E S  E N  N O R M A N D I E   |  29

VERAN
Marie-Hélène
94220 CHARENTON LE PONT
01 43 76 19 77
06 52 38 46 27
mhveran@sfr.fr

Le vieux bistro

XENIA
14000 CAEN
07 82 21 40 84
xenia_maison@mail.ru
xeniapeintures.com

Dans un train

YVETOT
Danielle
50270 BARNEVILLE-CARTERET
06 83 35 58 70
danielle.yvetot@icloud.com
danielle-yvetot.com

Pourquoi



BBtique de Gentleman
22r St MMtin, BAYEUX

BARBOUR-FRED PERRY-DELAHAYE
DIESEL-FYNCHHATTON-OLYMP
SERGE BLANCO-MENS-DIGEL...



8 rue laitière Bayeux 02 31 22 11 23 Barbier
65 rue Saint Martin Bayeux 02 31 21 57 57 
C.C. Leclerc Bd du 6 Juin Bayeux 02 31 10 01 60 Barbier
C.C. Mondeville 2 Mondeville 02 31 34 24 15 Barbier

CARPY COIFFEUR COLORISTE AVEDA



Professionnel ou particulier atteignez vos objectifs grâce à la vidéo
La société VisuelD production vous accompagne dans votre projet !

PUB CINEMA - VIDEO INSTITUTIONNELLE - CLIP - IMAGERIE AERIENNE 

06 07 75 04 07 
contact@visueld.com
www.visueld.com

 Équipés de cameras professionnelles ainsi qu’un drone pour les images aériennes et d’un monteur 

truquiste pour la post-production. Obtenez un résultat garanti en réalisant une vidéo originale  

et percutante qui reflétera l’image et le message que vous souhaitez faire passer. Un retour  

sur investissement garantie. Nos dernières réalisations disponibles sur notre site www.visueld.com

Notre objectif est d’assurer le succès de votre communication en réalisant des vidéos 
performantes, efficaces, originales et adaptées aux supports les plus cohérents. 



Professionnel ou particulier atteignez vos objectifs grâce à la vidéo
La société VisuelD production vous accompagne dans votre projet !

PUB CINEMA - VIDEO INSTITUTIONNELLE - CLIP - IMAGERIE AERIENNE 

12 rue Laplace  14000 CAEN  
Tél. : 02 31 82 61 94    Fax : 02 31 82 61 83

hemann.music@club-internet.fr

www.hemann.fr

L A  C R E M E R I E  D E S  B A R AT I N E U R S               Agitateur de papilles 
          4 Rue des NAMPS 14000 CAEN - 09 83 23 13 65 



Les Laboratoires Gilbert 
vous  accompagnent au quotidien 
pour le bien-être et la santé 
de toute la famille, au travers de 
solutions efficaces, sûres et 
naturelles, dans les domaines de 
la santé, la beauté et le monde du 
bébé.

*

*

*

 L
e 

St
ud

io
 F

G 
1-

20
19

*Ces dispositifs médicaux sont des produits de santé réglementés qui portent, au titre de cette réglementation, le marquage CE.  Lire attentivement la notice avant utilisation.
Demandez conseil à votre pharmacien. Laboratoires Gilbert - Avenue du Général de Gaulle - 14200 Hérouville Saint-Clair - SAS au capital social de 5 048 000 € - 306 062 944 RCS CAEN   

An corpo-A5 LG.indd   1 25/02/2019   10:10



Prix et devis en ligne
Commande en ligne

SIMPLE - CLAIR - PROFESSIONNEL

La Maison du Document - COPYCAEN
33, av de la côte de Nacre

14000 CAEN

02 31 95 17 17
 contact@lamaisondudocument.com

commercial@lamaisondudocument.com

www.lamaisondudocument.com

DESSIN 
ARTS GRAPHIQUES  
LOISIRS  
BEAUX ARTS 
ENCADREMENT 

POINT VIRGULE 
MAGASIN INDEPENDANT 

10 % de remise *
- écoles d’arts 
- adhérents AeNr
- associations

www.plein-ciel-caen.fr
2 à 10 place Pierre BOUCHARD - 14000 CAEN
* hors promotion , sur présentation d’un justificatif 

25 000 références 
disponibles

Des conseillers
spécialisés



Crédit Lyonnais - SA au capital de 2 037 713 591 € - SIREN 954 509 741 - RCS Lyon - Siège social : 18 rue de la République 69002 LYON - Pour tout courrier : 20 avenue de Paris 94811 Villejuif Cedex - Numéro Orias : 07001878.

Nous sommes disponibles 
aux heures de bureaux. 

De coiffeurs, de dentistes, 
de restos…

Nos conseillers Pro se déplacent  
pour vous aider à développer votre activité,  

où que vous soyez.

LCL AN 210x297 Cata_SAN.indd   1 25/02/2019   16:33



Crédit Lyonnais - SA au capital de 2 037 713 591 € - SIREN 954 509 741 - RCS Lyon - Siège social : 18 rue de la République 69002 LYON - Pour tout courrier : 20 avenue de Paris 94811 Villejuif Cedex - Numéro Orias : 07001878.

Nous sommes disponibles 
aux heures de bureaux. 

De coiffeurs, de dentistes, 
de restos…

Nos conseillers Pro se déplacent  
pour vous aider à développer votre activité,  

où que vous soyez.

LCL AN 210x297 Cata_SAN.indd   1 25/02/2019   16:33

Notes



LE MÉCENAT D’ENTREPRISE : UNE OPPORTUNITÉ
( L O I  D U  1 E R  A O Û T  2 0 0 3 )

Les entreprises qui achètent des oeuvres originales d’artistes vivants et qui les ins-
crivent à un compte d’actif immobilisé peuvent amortir cet investissement.
Une dotation égale à un cinquième du montant (à hauteur de 5% du chiffre d’af-
faires) peut être déduite du résultat lors de l’acquistion et pendant les quatres années 
suivantes. Pendant cette période, l’entreprise a l’obligation d’exposer gratuitement 
l’oeuvre au public (dans son hall d’accueil par exemple).

AMBLARD .............. 6

ANGELE B  ............. 6

ANOUCK ................ 6

ANTONIE  .............. 7

AUDE ...................... 7

BARBAKADZE ........ 7

BILBO ..................... 8

BOUVET  ................ 8

BUTAVAND ............. 8

CADIEU .................. 9

CANTER-BRIENS .... 9

CHEMIN ................. 9

COLIN .................. 10

CONAN ................ 10

CRINON ............... 10

CYP ...................... 11

DE KONINCK-
FEREY ................... 11

DECHAUFOUR ..... 11

DELACOUR .......... 12

DESVAUX  ............. 12

DIMITRI ............... 12

DOM ..................... 13

DOMALAS ............ 13

DOMIDEL ............. 13

DORLEANS ........... 14

DUPIN .................. 14

ESTHER ................ 14

EVLY ..................... 15

GERVAISE ............. 15

GIL ........................ 15

GUEZET ................ 16

GUILLERM ............ 16

HAFLIGER ............ 16

HERAL .................. 17

HOLOPHERNE ..... 17

HUBERT ............... 17

ILJE ....................... 18

JACQUETTE .......... 18

JUDIKAHEL .......... 18

KAT PIBOL  .......... 19

KATRITA ............... 19

LABROT ................ 19

LE MAI .................. 20

LETERREUX ......... 20

LYSAK-
POLISCHUK ......... 20

MADELENAT ........ 21

MANSON .............. 21

MAYACOS ............. 21

MOIGNOT-
LEHEC .................. 22

NGUYEN .............. 22

NOMAH ................ 22

OBERLE ................ 23

PANNIER .............. 23

PASCALE P ............ 23

PASERO ................ 24

PATEL ................... 24

PELLON ................ 24

PENELOPE ............ 25

PERICAT ............... 25

POULAIN .............. 25

POULAINE ............ 26

ROFFIDAL ............ 26

ROFFIDAL ............ 26

STECIUK .............. 27

TRAORE ............... 27

TREFEU ................ 27

UWADA ................ 28

VANWEY-
DEVELDT ............. 28

VASSELIN .............. 28

VERAN .................. 29

XENIA ................... 29

YVETOT ............... 29

Index des artistes



Nous tenons à remercier chaleureusement tous ceux 
qui nous ont aidés pour que  

ce 92ème Salon annuel puisse avoir lieu.

La Mairie de Caen. 
Le Conseil Départemental du Calvados.

LCL pour son soutien logistique essentiel. 
 Mesdames et Messieurs les annonceurs et partenaires.

 
Mme Nicole DUVAL, MM. Lionel RIVOIRE,  
Jean-Pierre LE GOFF et Christain FERRE  

pour leur participation éclairée au jury de sélection.

Les membres des Artistes en Normandie 
du Comité Directeur et du jury de sélection.  

M. Patrick COLIN, Commissaire de l’exposition.

Tous les artistes pour leurs œuvres et leur soutien.

Tous les bénévoles pour leur travail,  
indispensable au bon fonctionnement de l’association  

et à la réussite des expositions.

Remerciements



Pl St
Pierre

A
B

Église Saint-Nicolas
23 rue Saint-Nicolas - CAEN         
0uvert tous les jours
de 10 heures à 18 h 30

A Église Vieux-Saint-Sauveur
Place Saint-Sauveur - CAEN
Ouvert tous les jours
de 10 heures à 19 heures

B

  2 LIEUX D’EXPOSITION
30 mars au 14 avril 2019

  70 artistes
PEINTURES - SCULPTURES

PHOTOGRAPHIES - TAPISSERIES


